THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 750/TTg-KTN
V/v Đầu tư xây dựng Nhà máy xử lý nước thải Phú Lộc, TP Đà Nẵng theo hình thức BOT.
	Hà Nội, ngày 27 tháng 05 năm 2013

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng (công văn số 2553/UBND-QLĐTư ngày 04 tháng 4 năm 2013), ý kiến của Bộ Xây dựng (công văn số 713/BXD-HTKT ngày 24 tháng 4 năm 2013), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 2684/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 26 tháng 4 năm 2013) về Dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp và mở rộng Nhà máy xử lý nước thải Phú Lộc, thành phố Đà Nẵng theo hình thức Hợp đồng BOT, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng quyết định đầu tư xây dựng Dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp và mở rộng Nhà máy xử lý nước thải Phú Lộc, thành phố Đà Nẵng theo thẩm quyền.

2. Đồng ý về nguyên tắc áp dụng hình thức chỉ định thầu Nhà đầu tư thực hiện Dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp và mở rộng Nhà máy xử lý nước thải Phú Lộc, thành phố Đà Nẵng theo hình thức Hợp đồng Xây dựng - Kinh doanh - Chuyển giao (BOT) như đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng, ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Xây dựng tại các văn bản nêu trên.

3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Đà Nẵng xem xét, quyết định chỉ định Nhà đầu tư có đủ năng lực, kinh nghiệm thực hiện Dự án nêu trên theo quy định hiện hành, bảo đảm chất lượng, hiệu quả đầu tư của Dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTg;
- Các Bộ: XD, KHĐT;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, Vụ KGVX;
- Lưu: VT, KTN (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải